
TEMATICKÝ PROJEKT: 

Šablona pro přípravu tematického projektu v MŠ s programem Začít spolu 

Základní informace o tematickém projektu 

Název integr. bloku: Léto 

Název dílčího tématu: Drogerie a parfumerie (29.7.-2.8.2024) 

Věková skupina dětí: 3-6 let (školka) – úkol a 

2-3 let (miniškolka) – úkol b 

1-2 roky (jesličky) – úkol c 

Vzdělávací cíl/cíle: Propojit velmi přirozeně všech pět vzdělávacích oblastí – Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho 

psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět a rozvíjet přirozeně všechny 

klíčové kompetence. Rozvoj psychické i fyzické zdatnosti, rozvoj užívání všech smyslů, 

rozvoj komunikativních dovedností a slovní zásoby, orientace ve škále základních 

emocí, jejich rozeznání a harmonizace, rozvoj tvořivosti, rozvoj schopnosti 

sebeovládání, rozvoj sebe sama, rozvoj pozitivních citů, rozvoj kooperativních 

dovedností, seznamování s místem a prostředím kolem nás – vytvoření vztahu 

k němu. 

Organizační poznámky: Vše mít dopředu velmi dobře promyšlené a připravené. 

Spolupráce s rodiči/komunitou 

Ranní úkoly: 

(Formulujte každý úkol 

jako instrukci) 

1. Nakreslete pastelkami na papír vše, co se dá koupit v drogerii a parfumerii. 

2. Pokuste se rozpoznat jednotlivé vůně, které máte před sebou.  

3. Vyberte z časopisu nebo letáku jednu věc, kterou si můžete koupit v drogerii 

nebo parfumerii, vystřihněte daný produkt a nalepte ho na papír. 

4. Roztřiďte obrázky do dvou sloupečků podle toho, co do drogerie patří a co ne. 

5. Prohlédněte si různé produkty a pokuste se určit co jsou zač a zdali je lze koupit 

v drogerii či parfumerii. 

Náměty na zapojení 

rodičů: 

1. Vyrazit s dětmi do parfumerie.  

2. Přinést sklenice na přírodní kosmetiku. 

Činnosti vedené (řízené) pedagogem 

 Seznam činností a otázek Pomůcky, zdroje, poznámky 

Společné činnosti ve třídě 

(Náměty do ranního 

kruhu, činnosti pro TV 

chvilky a další společné 

činnosti ve třídě) 

Úkoly a + b + c 

„Brainstorming“ 

- na dané téma, vše, co se nám vybaví 

 

Evokační otázky: 

„Jaké druhy vůní znáš?“ 

„Víš, co prodávají v drogerii?“ 

 

Čistý balicí papír, pastelky 

 

 

 

 

 



POVÍDÁNÍ 

- povídáme si o tom, jaké druhy vůní známe, kde 

je můžeme koupit a co vše můžeme pořídit 

v drogerii 

 

BOMBA – DROGERIE 

- jmenujeme, co vše můžeme koupit v drogerii, 

než vyprší čas 

 

POZNÁVÁNÍ HMATEM 

- zavážeme si oči šátkem a pomocí hmatu se 

pokusíme uhodnout, jakou věc z drogerie držíme 

v ruce 

 

PRÁCE VE SKUPINÁCH 

- diskuse na jednotlivé výrobky z drogerie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společné činnosti venku: VÝLET 

- do drogerie a parfumerie 

 

 

Samostatné činnosti (dle volby dětí) v centrech aktivit 

Každá z činností respektuje tyto 4 zásady: 

1. Činnost dělají děti bez přímého vedení učitelkou – samostatně. 

2. Činnost umožňuje dětem spolupracovat. 

3. Činnost dětem umožňuje volit vlastní postup, samy objevují jednotlivé kroky řešení úkolu. 

4. K činnosti si samy děti volí pomůcky, materiály. Samy si potřebné materiály přichystají i uklidí. 

Centrum aktivity  Pomůcky, zdroje, poznámky 

Knihy a písmena 

(Školička) 

a) + b) KATALOG 

- prohlédněte si různé katalogy a pokuste se v nich 

najít a vystřihnout co nejvíce produktů, které 

můžeme koupit v drogerii či parfumerii 

- vezměte si čtvrtku, nůžky a lepidlo a vytvořte 

z nich koláž 

Papíry, nůžky, děrovačka, 

lepidlo 

 

Hudba a) + b) + c) RELAXAČNÍ NÁSTROJE 

- zahrajte si na vybrané muzikoterapeutické 

nástroje a užijte si chvilku naprosté pohody 

Hudební nástroje 

Ateliér a) + b) + c) LAHVIČKA 

- vystřihněte si ze čtvrtky tvar lahvičky od parfému 

a ozdobte si ji nalepením květů 

Čtvrtka, nůžky, lepidlo, květy 

 



Dramatika a) + b) + c) OBCHOD S DROGERIÍ 

- zahrajte si s kamarády na prodavače a zákazníky 

v obchodě s drogerií  

a) + b) + c) SALON KRÁSY 

- zahrajte si na salon krásy a udělejte si s 

kamarádem vzájemnou masáž pomocí olejíčku, 

nebo si vzájemně vytvořte účes 

Drogerie, peníze, pokladna, 

kabinka, látky 

 

Olejíčky, gumičky, sponky, 

skřipce, podložka, židle, 

zrcadlo 

 

Pokusy a objevy a) + b) VŮNĚ  

- pokuste se rozpoznat jednotlivé vůně, které 

vidíte před sebou a zkuste přijít na to, v čem se od 

sebe liší 

a) + b) + c) VOŇAVÁ BOMBA  

- nasypte do misky v poměru 3:1 jedlou sodu a 

kyselinu citronovou 

- přidejte pár kapek oleje, vůně a barvy a 

promíchejte 

- hotovou směs namačkejte do tvořítek a nechte 

vyschnout 

- poté hotové bomby vyndejte a uložte do sáčku 

a) + b) + c) BOMBA  

- vezměte si bombu do koupele a vhoďte ji do 

misky s teplou vodou 

- poté sledujte co se s bombou stane a zkuste to 

vysvětlit 

Různé druhy koření, olejíčků¨ 

 

 

 

Jedlá soda, kyselina citronová, 

olej, vůně, barva, miska, lžíce, 

tvořítka 

 

 

 

 

 

Bomba do koupele, miska, 

teplá voda 

Domácnost a) + b) + c) SŮL DO KOUPELE  

- nasypte do misky koupelovou sůl, přidejte barvu 

a promíchejte 

- poté přidejte vůni a sušené květy a opět 

promíchejte 

- nakonec hotovou sůl nasypte do sáčku a zavažte 

stužkou 

Koupelová sůl, barvy, olejíčky, 

miska, lžíce, sáček, stužka, 

sušené květy 

 

Dílna a) KRABIČKA NA PARFÉM  

- vyberte si karton, vystřihněte ho podle návodu a 

vytvořte z něj krabičku na parfém 

Kartony, nůžky, tužka, izolepa, 

lepidlo, štětec 

Voda a písek a) + b) + c) RELAXAČNÍ LÁZEŇ 

- nalijte do vody pěnu a koupelovou sůl 

- udělejte si relaxační a voňavou lázeň pro své ruce 

 

Voda, pěna, sůl do koupele, 

houbička 



Kostky a doprava a) + b) + c) KOSMETICKÉ PRODUKTY  

- postavte z kostek všechny produkty z drogerie, 

které znáte 

Dřevěné kostky 

Manipulativní a stolní hry a) + b) TUBIČKY  

- seřaďte tubičky z drogerie od největší po 

nejmenší 

Tubičky 

 

 

Jóga a) + b) + c) JÓGA S VŮNĚMI 

- připravte si podložku na jógu 

- vytvořte si jógový příběh pomocí kartiček, který 

doplníte oblíbenými vůněmi 

Podložka na jógu, jógové 

kartičky, vůně 

 

 

Školní zahrada a) + b) + c) SCHOVANÉ VĚCI 

- hledejte na zahrádce a terásce schované věci, 

které se dají koupit v drogerii  

Věci z drogerie 

 

 

 


